
 

 МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

 ПРИКАЗ от 6 августа 2010 г. N 290 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ЭТАПОВ СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 В соответствии с Приказом Росавиации от 10.03.2010 N 54 "О выделении этапов 

 строительства  в составе проекта работ на объекте "Развитие аэропорта Геленджик - строительство 

 взлетно-посадочной полосы, Краснодарский край", положительными заключениями 

 Главгосэкспертизы России от 29.06.2006 N 496-06/ГГЭ-2422/04, от 14.12.2007 N 958-07/ГГЭ-2422/04 

 по проекту "Развитие аэропорта Геленджик -  строительство  взлетно-посадочной полосы, 

 Краснодарский край" приказываю: 
 
 1. Утвердить сметную стоимость этапов строительства в составе проекта работ на объекте 

 "Развитие аэропорта Геленджик - строительство взлетно-посадочной полосы, Краснодарский край" 

 согласно Приложению. 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя 

 Росавиации К.А. Махова. 

 

 Руководитель 
 
 А.В.НЕРАДЬКО 

 

 Приложение 
 
 к Приказу Росавиации 
 
 от 6 августа 2010 г. N 290 

 

 СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ЭТАПОВ СТРОИТЕЛЬСТВА В СОСТАВЕ ПРОЕКТА РАБОТ НА 

 ОБЪЕКТЕ "РАЗВИТИЕ АЭРОПОРТА ГЕЛЕНДЖИК - СТРОИТЕЛЬСТВО ВЗЛЕТНО- 

 ПОСАДОЧНОЙ ПОЛОСЫ, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ" 

 

 1. Сметная стоимость первого этапа строительства: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 а) В базисном уровне цен 2001 года - 135618,32 тыс. рублей. 
 
 б) В текущем уровне цен II квартала 2007 года - 564915,42 тыс. рублей. 
 
 2. Сметная стоимость второго этапа строительства: 
 
 а) В базисном уровне цен 2001 года - 1450262,28 тыс. рублей. 
 
 б) В текущем уровне цен II квартала 2007 года - 7032919,32 тыс. рублей. 
 
 3. Сметная стоимость третьего этапа строительства: 
 
 а) В базисном уровне цен 2001 года - 14458,46 тыс. рублей. 
 
 б) В текущем уровне цен II квартала 2007 года - 65622,28 тыс. рублей. 
 
 4. Сметная стоимость четвертого этапа строительства: 
 
 а) В базисном уровне цен 2001 года - 27785,82 тыс. рублей. 
 
 б) В текущем уровне цен II квартала 2007 года - 84923,53 тыс. рублей. 
 
 5. Общая сметная стоимость строительства: 
 
 а) В базисном уровне цен 2001 года без учета НДС, всего - 1628124,88 тыс. рублей, в том числе: 
 
 строительно-монтажные работы - 1084883,92 тыс. рублей; 
 
 оборудование - 181227,37 тыс. рублей; 
 
 прочие затраты - 362013,6 тыс. рублей. 
 
 б) В текущем уровне цен II квартала 2007 года, с учетом НДС, всего - 7748380,55 тыс. рублей (в 

 том числе НДС - 962247,82 тыс. рублей), в том числе: 
 
 строительно-монтажные работы - 5389486,34 тыс. рублей; 
 
 оборудование - 502543,5 тыс. рублей; 
 
 прочие затраты - 1856350,71 тыс. рублей. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

